
 

 1/19  

Aktivita: analýza potřebnosti změny dle trhu práce 
Pozice: Expert – modernizace předmětů a studijních opor. Kód: 1.1.1.2.3.16  

Výstup: 2/2019. Rozsah: 5 hodin 
 

 

Prozkoumán byl nejnavštěvovanější server jobs.cz. Nalezeno 1531 (19. 2. 2019) nabídek pro heslo 

„projektový manažer“/„project manager“ (citace zdrojů na konci dokumentu).  

 

Shrnutí náplně práce a požadavků či očekávání od pozice projektový manažer 

Zcela převažující je nabídka pozice v oboru IT (cca 90 %), dále následují technické obory (elektrotechnika, 
strojírenství, stavebnictví, logistika, telekomunikace, aj. obory např. nábytkářství a osvětlovací technika), 
bankovnictví, reklamní a marketingové služby, vysoké školství, neziskový sektor, obchodní řetězce aj.  

V oborech IT bývá požadováno IT vzdělání a znalost IT nástrojů (např. ITIL aj.). V technických oborech 
žádají u projektového manažera příslušné technické vzdělání (např. stavebnictví chce stavaře) (pokud 
výjimečně alternativně ekonomické, tak vysokoškolské) a u určitých oborů i znalost speciálních produktů 
a nástrojů (např. SAP, AucoCAD). Bankovnictví aj. finanční služby nejčastěji poptávají projektové 
manažery pro IT projekty. Vysoké školství vždy a jednoznačně vyžaduje vysokoškolské vzdělání uchazeče. 
Neziskový sektor má na uchazeče z hlediska dosaženého vzdělání, znalostí a zkušeností nejmenší 
„technické“ nároky, ale vysoké personálně morální nároky (projekty pro postižené, týrané aj. osoby).  

Většina organizací nezmiňuje, má-li nějaké nároky na uchazeče ohledně znalostí metodik projektového 
řízení. Zhruba ve stejném počtu organizace uvádějí, že vlastnění certifikace je výhodou uchazeče při 
výběrovém řízení nebo dokonce podmínkou přijetí. V takovém případě je zmíněna certifikace podle 
jakékoli metodiky, u IT projektů logicky převažuje PRINCE2.  

Překvapivě se požadavky na znalost/zkušenost agilního projektového řízení objevují spíše výjimečně. 
Objevuje se občas i nabídka na pozici „projektový manažer/scrum master“ nebo „agile master“. 

Organizace vítají nebo vyžadují praxi, a to častěji než u jiných profesí. 

Nabízené mzdy se pohybují pro projektového manažera v intervalu cca 20.000 – 85.000 Kč zejm. 
v závislosti na oboru podnikání, příp. rozsahu odpovědnosti. Nejnižší nabídky jsou samozřejmě 
v neziskovém sektoru (25.000-35.000). Místy se od zaměstnavatelů objevuje postoj ve smyslu: 
„splňujete-li naše požadavky, na výši mzdy se určitě domluvíme“. 

Vzhledem k ICT vývoji a zaměření současných projektů se často žádá „SŠ / VŠ v oboru IT nebo 
relevantním“. Málo se objevuje: „VŠ vzdělání ideálně ekonomického nebo technického směru“. Za 
zaznamenání stojí i postoj: „vzdělání není podstatné“.  

Při analýze poptávek na pozici projektového manažera lze vysledovat „zajímavý“ rozpor: firmy mají 
poměrně velké nároky na znalosti, na soft a hard skills a zkušenosti, ale  na tomto serveru požadují 
pracovníka jen se středoškolským vzděláním. 

Níže uvedené Srovnání nepokrývá všech 1531 poptávek, ale je ukázkou častých požadavků. Položky 
nejsou záměrně věcně setřiďovány, aby nedošlo ke zkreslení, proto se některé do určité míry překrývají. 



 

 2/19  

 
Srovnání potřeb trhu a) náplň práce pozice projektový manažer a pokrytí výukou VS3PR (námět na 

změnu) 

Vysvětlivky: ID ident; + více se zaměřit v řešení a diskuzi (plnění od studentů i z úrovně metodické); o 

vyhovuje; X netýká se nás 

Náplň práce pozice ID / + o x 

řízení, koordinace a monitoring realizační části zakázek 526,527 / + 

podílení se na zhotovování dokumentace k jednotlivým zakázkám 526 / o 

odsouhlasování dokumentace se zákazníkem 526 / + 

kontrola dodržování harmonogramu a klíčových termínů 526 / + 

kontrola kvality při realizaci zakázky 527 / + 

aktivní komunikace se zákazníkem a dodavateli 526 / + 

odpovědnost za úspěšnou realizaci zakázek 532 / + 

organizování a vedení projektového týmu 526,532 / + 

stanovovat metodiku daného IT projektu X 

kontrolovat průběh projektu, shromažďovat informace a průběžně je vyhodnocovat 526 / o 

navrhovat schémata a složení realizačního týmu pro konkrétní projekt 526,532 / o 

stanovovat finanční náročnost projektu, respektovat časová zadání a technické nároky 526 / + 

spolupracovat s kolegy a týmy z partnerských značek X 

pravidelně zpracovávat a aktualizovat dokumentaci o stavu projektu 526 / o 

komunikovat a živě diskutovat nové návrhy a možnosti s odbornými útvary v rámci firmy X 

estimate, plan and manage small software development projects X 

set-up new projects, plan resources and monitor progress 526,527 / + 

communicate with clients (coordination, reporting) 526 / + 

analyze customer requirements, clarify scope, define acceptance criteria 526 / o 

lead the team, resolve conflicts, assure quality of work 526,532 / + 

manage project documentation and tracking 526 / o 

čekají na Tebe variabilní projekty, kterými projdeš od analýz, konceptů strategií pro 
sociální sítě až po finální realizaci v podobě digitálních kampaní, interaktivních webů, 
mobilních aplikací a her. 

X 

setkáš se u nás s prací na menších projektech a startupech českých klientů i na dílčí části 
větších nadnárodních projektů. 

526,527 / + 

řídí svěřené zákaznické nebo interní projekty a všechny pracovníky přidělené na 
příslušné projekty 

526, 529,532 
/ + 

zajišťuje řízení servisních zakázek X 

vytváří administrativní podklady, zodpovídá za naplnění cílů, harmonogramu a rozpočtu 
projektů 

526 / o 

řídí a kontroluje kvalitu práce na projektech a kontroluje jednotlivé výstupy projektu 526 / + 

udržuje projektové údaje v interních informačních systémech, zpracovává reporting 527 / + 

vytváří požadované projektové dokumenty dle platné metodiky, směrnic a smluv 526 / o 



 

 3/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

účastní se vzniku nabídek, smluv, schvalování obchodních dokumentů 526,527 / + 

komunikuje se zákazníky, dodavateli, partnery – externě i vnitrofiremně 526,532 / + 

vytváří reporty, sledování vývoje ukazatelů, prezentace trendů atd 526,527 / + 

spolupráce na projektových dodávkách BI řešení pro skupinu  X 

řízení projektu dle projektového plánu a koordinace jednotlivých dodávek projektu 526 / + 

sběr požadavků a koordinace kapacit členů týmu podle jednotlivých fází projektu 526 / + 

zajištění propojení a předávání informací mezi jednotlivými zainteresovanými stranami 
projektu 

526,527, 
529 / + 

spolupráce při vyjednávání se zadavatelem/zákazníkem při specifikaci projektu 526,529/ + 

pravidelný reporting stavu a budoucích aktivit v rámci projektu 526,527 / + 

koordinace spolupráce s externími dodavateli 526 / o 

komunikovat se zákazníky a kolegy z týmu 526,532 / + 

aktivně řídit svěřené projekty 526 / + 

spolupracovat s dalšími kolegy z projektového týmu 532 / o 

projektové řízení projektů 527 / + 

odpovídat za optimalizaci a zjednodušování firemních postupů a procesů, analyzovat, 
plánovat a navrhovat v rámci excelentní exekutivy zjednodušování procesů a jejich 
digitalizaci a tím zvyšovat jejich produktivitu a efektivitu 

X 

úzce spolupracovat s týmy a podílet se na digitální transformaci X 

navrhovat způsoby zlepšování a vyhodnocení procesů prostřednictvím workshopů, 
rozhovorů a týmové projektové práce 

X 

podporovat jednotlivé manažery a jejich týmy za účelem efektivní spolupráce při 
implementaci strategie 

532 / + 

nemine Vás také spolupráce na implementaci regulatorních a legislativních opatření do 
všech procesů společnosti ve spolupráci s právním oddělením 

527 / + 

profesionální poskytování end-to-end procesu v rámci projektového managementu 
(Prince2 / ITIL) 

X 

komplexní zodpovědnost za projekt od jeho počáteční fáze, přes implementaci až po 
finální doručení projektu dle stanovených termínů a v odsouhlaseném rozpočtu 

526 / + 

profesionální komunikace s interním klientem a koncovým zákazníkem, rozvíjení a 
udržování vztahu na profesionální úrovni 

532 / + 

pravidelná aktualizace a poskytování včasných informací směrem ke klientovi 526 / + 

procesování projektů v interních systémech a databázích 527 / + 

analýza obchodních poptávek X 

součinnost při návrhu technického řešení X 

součinnost při projektové kalkulaci a přípravě obchodních nabídek 526,527 / + 

management obchodních projektů X 

komunikace projektových detailů se zákazníky X 

iniciace a dohled změnových řízení 526,527 / + 

příprava a vedení zákaznických přejímek 526 / + 

podporovat rozvoj projektů, včetně finanční analýzy a rozpočtu 526,527 / + 



 

 4/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

pravidelně sledování výroby a personální agendy  X 

řídit provozní náklady prostřednictvím zisku a ztráty oddělení X 

provádět opravy a úpravy projektu podle potřeby 526,527 / + 

komunikace se zákazníkem 526,532 / + 

udržovat pozitivní a zdravé pracovní prostředí a dobré vztahy se zaměstnanci 532 / o 

komunikace se zákazníky a výrobnami v rámci Evropy X 

objednávání zakázek v rámci koncernu X 

podpora konstrukčního oddělení v technických záležitostech X 

podpora oblasti managementu kvality 527 / o 

budete se aktivně věnovat projektovému řízení od A do Z dle agilního i vodopádového 
přístupu. 

526,529 / o 

komunikovat se zákazníkem a kolegy v týmu. 532 / o 

facilitate sprint planning, daily stand-up meetings, reviews/demos, retrospectives, and 
release planning meetings 

529 / o 

influencing change that increases team performance at a sustainable pace 532 / + 

support the Story Owners and Development Team 529,532 / + 

identify, suggest and collaborate with development and product owner on measurable 
improvements for the team(s) 

529 / + 

identify, escalate, and remove team impediments that jeopardize sprint goals 529 / + 

ensure the development teams are practicing the Agile principles 529 / o 

promote and contribute to the betterment of the product backlog 529 / + 

facilitate value-based prioritization and resolution for new stories 529 / + 

facilitate discussion and conflict resolution 529 / + 

participate proactively in developing and maintaining team standards, tools, and best 
practice 

526,527,529 
/ + 

significant experience working with organizational leadership and teams to change and 
adjust organizational design to promote self-organizing teams within an enterprise 
environment 

527,529 / + 

exhibits a deep-passion for continuous learning and seeks to provide knowledge gained 
throughout the entire organization 

532 / + 

administer agile management to organize the epics, features, backlog, and sprints 527 / + 

develop metrics to help the team understand its health and progress and to set goals 526,532 / + 

coach team members and stakeholders to understand Scrum and the Agile Principles 529 / + 

responsible for traditional project management oversight, including planning, risk 
management, governance 

526,527 / + 

responsible for business stakeholder management, including weekly updates, status 
meetings 

526,529 / + 

serve at key point of escalation to business stakeholders for sprint and release issues 529 / + 

establish PMO structure and way of working with the team  527 / + 

develops good working relationship with all project sponsors and team leads 527 / + 

becomes the central information hub for project team, knows the plan and their roles  526,532 / + 



 

 5/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

takes control over the project deliverables and chases owners and reviewers for their 
completion 

526,529 / + 

collects and collates project workstream reports and updates the weekly reporting pack 
on a timely basis 

526,529 / + 

develops and maintains the project library, filing, recording and reporting systems 527 / + 

sets up and maintain systems for recording project costs against the agreed budget(s) 526,527/ + 

manages financial reporting and purchasing for the project 527 / + 

advises and assists project team members in project specific policies, procedures, 
recording and reporting standards 

526,532 / + 

develops and supports effective communication mechanisms between the various 
project workstreams 

526,529,532 
/ + 

defines, establishes and manages information sharing processes 526 / + 

secures and schedules rooms and project team members for key project meetings such 
as weekly team meetings, training, testing, Design Authority and Steering group 
meetings 

X 

maintains a projects contacts list and holiday/absence tracker suitable for project 
planning 

526 / o 

assists the Project Director in the maintenance and reporting of the project plan, 
decision, change and actions registers 

527 / + 

undertakes any other administrative tasks as specified by the Project Director or Project 
Sponsor 

527 / + 

vedení projektů, změn a vývoje od iniciace po uzavření 526,529 / o 

řízení subdodávek pro globální projekty 527 / + 

komunikace a kooperace s týmy napříč společností - zejména s IT, zákaznickým centrem, 
marketingem, obchodem a vedením společnosti 

X 

komunikace s externími dodavateli a řízení spolupráce s nimi 526,527 / o 

komunikace s centrálou (v anglickém jazyce), spolupráce s ostatními zeměmi v zóně X 

kontrola a reporting směrem k vedení společnosti ohledně statusu projektového 
portfolia – dávat jasné a spolehlivé informace o statusu a kritických bodech, ale s návrhy 
řešení a jasným cílem věci posouvat 

527 / + 

řízení týmu projektových manažerů 526,532 / o 

podpora při zlepšování a zavádění nové projektové metodiky 527 / + 

vedení TOP projektů / produktů X 

přímá komunikace s klienty po celém světě X 

tvorba a správa projektové dokumentace včetně smluvených "deliveries" a udržování 
backlogu aktuálního 

529 / + 

řízení změn a rizik v průběhu projektu 526 / o 

dotažení projektů do cíle v dané Kvalitě, Termínu a Nákladech 526 / o 

pravidelné prezentace aktuálního stavu aplikace ("demoverze") zákazníkům, získávání 
zpětné vazby pro další postup 

529 / + 

provádění týdenního reportu o stavu projektu a jeho klíčových ukazatelích (čas, náklady, 526 / + 



 

 6/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

zdroje) 

řešení běžných záležitostí napříč různými odděleními X 

reportování práce vedoucímu v zahraničí (EU), organizačně pod lokálním vedoucím 
pobočky 

X 

plánování, vedení, koordinace a administrace finančních projektů včetně plánování 
zdrojů 

X 

spolupráce s projektovými manažery 526 / + 

zodpovědnost za dodržení rozsahu, metodiky, standardů, procesů a cílů projektů 527 / + 

jednání o alokaci zdrojů s vedoucími jednotlivých oddělení 527 / + 

analýza a management testování projektů X 

prezentování a reportování stavu projektu v celé fázi 526,527,529 
/ + 

participate on planning and coordination of global projects X 

project team management, its permanent development and support. 532 / o 

providing training within his/her expertise for the needs of our company 532 / o 

ensure that the projects run efficiently and achieve the targets related to timing, quality 
and costs 

526 / o 

communication with OEM (voice to the customer) also to internal stakeholders and 
external partners/ suppliers. 

532 / + 

close cooperation with the R&D departments as well as leading the project team. X 

representing the project in internal technical steering and management committees. 527 / + 

solve all project issues with support of simultaneous engineering functions X 

promote Values, Culture and Standards (Product, Methodology, Tools) of the company 
within the Project team 

527,532 / + 

ensure project development in compliance with standards and activities defined in 
Policy and Project Management Handbook 

527 / + 

managing a medium to large scale of project or a relevant part of a large project or 
program at all stages (initiation, execution, closure) and in all project management area. 

X 

manage the overall planning, control, status reporting, stability and delivery of 
project(s) 

526,527,529 
/ + 

ensure that project goals and objectives are met within agreed upon time, scope, 
budget, quality, and resource requirements 

526,529 / + 

manage stakeholder’s relationship by communicating with them regularly with project 
status 

526 / + 

obtain feedback at any critical project milestones and at project completion to ensure 
that projects efforts meets customer expectations 

526,529 / + 

develop a detailed project plans, project schedules, project estimates, resource plans, 
and status reports 

526 / o 

communicate major milestones and identifies potential project risks by conducting 
regular status meetings to review project activities 

526 / o 

oversee and manage changing scope as well as project acceptance criteria 526 / + 



 

 7/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

utilize project management processes and methodologies at all time 527 / + 

translate project requirements into project objectives and tasks 526 / o 

výroba "co když" simulací potřebných k vyhodnocení dopadu navržených změn. 526 / + 

vést a aktualizovat projektovou dokumentaci, používat nástroje projektového řízení. 526 / o 

navrhovat zlepšování interních procesů X 

komunikovat s externími zákazníky a dodavateli. 532 / + 

dělat pravidelné reporty, případně eskalovat rizika a problémy. 526,527,529 
/ + 

samostatné řízení přidělených projektů – příprava nového produktu 526 / o 

příprava na novou regulaci nebo zefektivnění stávajícího procesu X 

reporting i směrem k našim zahraničním kolegům X 

spoluvytvoříte kulturu týmu 532 / + 

nastavení společného fungování či změna metodiky 527 / + 

execution of our sold projects according to the budget, deadlines and contractual 
requirements 

526 / o 

ensure the high quality output of the project by planning the project execution 526 / o 

coordinate and organize the project flow and control the project budget actively 526 / + 

contact for our customers and the project team members and the management for 
topics related to the project implementation 

X 

plan the project execution, define milestones and priorities for the project team 
members 

526 / o 

coordinate and organize the different activities within the project flow 526 / o 

follow up of the tasks timing and requirements by means of regular progress meetings 526,529 / + 

control and forecast the project budget 526,527 / + 

follow up on financial and contractual milestones with the customer and be present at 
site meetings 

526 / o 

structure the project administration and communication 526,527,529, 
532 / o 

manage project related supplier quotations, purchase orders and subcontracts 527 / + 

reporting to the project team manager 526 / + 

provádění projektů souvisejících se zavedením, zdokonalením, přizpůsobením nebo 
vyřazováním služeb IT infrastruktury 

X 

vyhodnotit, vybrat, upřednostnit a schválit nové projekty 527,529 / + 

mezinárodní plánování a prognóza zdrojů pro projekty IT infrastruktury X 

převzetí úloh projektového řízení v projektech IT infrastruktury X 

plná odpovědnost za vymezení, dokumentování a úspěšné dokončení složitých 
národních a mezinárodních projektů (obvykle s významným dopadem na podnikání a 
vysokou závislostí na rizicích) 

X 

volba metod a nástrojů, případně pomocí interaktivních technik a dodržování účinných 
procesů pro kontrolu projektů a změn, řízení rizik a testování 

526 / o 

sledování a kontrola mezinárodních zdrojů, náklady v porovnání s rozpočtem projektu a X 



 

 8/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

řízení očekávání všech zúčastněných stran v projektu 

plánování, řízení a koordinaci všech činností pro implementaci od zahájení až po 
konečnou integraci do běžné každodenní činnosti 

526,529 / o 

plánování, sledování termínů a podávání zpráv o činnostech souvisejících s komplexními 
projekty 

X 

správa složitých projektů tak, aby přinesly provozní výhody a zohledňovaly současné 
portfolium 

527 / o 

zavést nápravná opatření pro snížení chyb a zlepšení kvality systému a služeb 526,527 / o 

řízení rozsáhlého projektu strategického významu v oblasti implementace ERP (SAP), 
který bude významný pro celou skupinu  

X 

nastavíš cíle a scope projektu, aby byly SMART, všem jasné a odpovídaly potřebám 
stakeholderů, ale při jejich stanovení je budeš challengovat, abys implementoval(a) ty 
potřebné a za jejich implementaci firma nezaplatila nesmyslné částky 

526 / o 

budeš odpovídat sponzorovi projektu za řízení projektu, tj. naplánování, organizaci, 
řízení a kontrolu práce projektového týmu, ale hlavně za dodávku deliverables ve 
schválených parametrech 

526 / o 

pro úspěch projektů je rozhodující vnímání stakeholderů – vydefinuj si ty rozhodující, 
nastav si s nimi vztah, komunikaci, řiď jejich očekávání 

526,532 / o 

poskládat projektový tým, který bude vědět, co má dodat a jaká je role každého z členů, 
musíš jim být leaderem a motivovat je 

526 / + 

na projektu budou spolupracovat liniové útvary, budeš muset rychle pobrat, jak to ve 
firmě funguje a pracovat v tomto prostředí 

527 / o 

patříme do nadnárodní skupiny a tvůj projekt bude mít nadnárodní přesah, a to jak co 
se týče stakeholderů, tak i spolupráce 

X 

musíš umět řídit rizika tvého projektu, není to gamble 526 / o 

jsi komunikátor(ka) – se stakeholdery, projektovým týmem, útvary banky, členy skupiny, 
dodavateli a externími subjekty 

532 / o 

řídit a koordinovat veškerou činnost spojenou s realizací přiděleného projektu tak, aby 
byly splněny požadavky projektu a odsouhlasené termíny realizace. 

526,529 / o 

řídit projekty z oblasti vývoje nových produktů, technických řešení a služeb X 

zajistíte a posoudíte funkční a procesní analýzu X 

povedete několik projektů zároveň, budete pracovat s teamy s různými zodpovědnostmi X 

budete navrhovat projektové procesy, a doporučovat požadované výsledky projektů X 

budete zodpovědní za přípravu projektového plánu a specifikaci navrhovaných řešení 526 / o 

budete řídit rozsah prací a řídit časový harmonogram jednotlivých projektů a úkolů 526 / o 

budete zodpovědní za definici WBS, kritických cest, rozpočtu projektu, úzkých míst a 
návrhů na jejich odstranění 

526 / o 

budete koordinovat a řídit kolegy v daných projektech 529,532 / o 

reporting stavu projektů, eskalace, řízení zdrojů (lidských, finančních) bude rovněž 
nedílnou součástí Vaší pracovní náplně 

526,527,529 
/ + 

realizovat projekty pro klienty v oblasti Automotive– od přípravy nabídky, realizaci až po X 



 

 9/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

výstupy a posléze i osobní prezentaci 

připravovat výstupy pro klienta (analýzy/prezentace) především v PowerPointu X 

komunikovat s projektovým týmem ve firmě, kontrolovat dodržování stanovených 
projektových deadlines a výstupy ze sběru dat 

526,529 / o 

komunikovat s klienty, u mezinárodních projektů se zahraničními agenturami, ostatními 
pobočkami 

X 

development of new products and solutions. X 

leads overall project lifecycle (initiation, planning, execution, closedown, monitoring, 
controlling) according to agreed policies 

526,529 / o 

ensure project completion in time, within budget and at best quality to support overall 
stakeholder satisfaction 

526,529 / o 

day to day interaction with stakeholders at customers, internal and external partners as 
well as at other divisions 

X 

act as an interface between Openmatics and customer during sales process, delivery 
and early operation 

X 

provides inputs for logistic and resource planning X 

tracking and reporting 526,527,529 
/ o 

the project manager will be responsible for IT and non IT projects (non IT: 
implementation of new processes,…) 

X 

be the key contact person for the entire project – responsible for meeting project 
objectives in compliance with the allocated budget and deadlines. 

X 

contributes to, clarifies, challenges and simplifies the requirement over the different 
phases of the project 

X 

operationally steers the project and the associated budget that enables its execution 527 / + 

organizes and steers the project, coordinate project actors and contributors 527 / + 

contributes to and ensures that the assessment of the project business value has been 
achieved 

527 / + 

makes decisions taking into account their impact on the business value created 527 / + 

řízení a koordinace výrobních zakázek  X 

jednání se stávajícími zákazníky a aktivní péče o ně včetně zahraničních klientů X 

tvorba a prezentace nabídek / kalkulací 526 / o 

vedení a administrativní zpracování nabídek X 

zodpovědnost za kompletní realizaci jednotlivých projektů 529 / o 

plánování projektů, dohled nad realizací a průběžná kontrola 526,529 / o 

komunikace se zákazníky a dodavateli 527 / + 

kooperace s jednotlivými odděleními společnosti X 

zodpovědnost za celkové řízení svěřeného projektu po stránce technické a organizační X 

zajištění činností souvisejících s vydáním územních a stavebních povolení X 

koordinace a zajištění inženýrských činností a povolení X 

vedení výběrových řízení, příprava smluvních dokumentů s dodavateli ve spolupráci s 527 / + 



 

 10/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

ostatními odděleními 

kontrola plnění závazků spolupracujících subjektů X 

průběžná kontrola všech dílčích etap projektu 526,529 / + 

řízení prací architekta, projektantů a subdodavatelů X 

koordinace a kontrola projektu ve spolupráci s příslušnými odděleními společnosti X 

komunikace s dodavateli - kontrola a průběžné hodnocení technických a ekonomických 
aspektů projektu 

529 / + 

kontrola používání předepsaných postupů a směrnic v rámci výstavby X 

aktivní hledání optimalizací v rámci výstavby, údržby a provozu projektu X 

komunikace s kolegy na centrále v Německu příp. jiných zemích X 

reporting vedení společnosti 527 / + 

realizovat výzkumné projekty – od přípravy nabídky, realizaci až po výstupy a po nějaké 
době i osobní prezentaci 

X 

připravovat výstupy pro klienta (analýzy/prezentace) především v PowerPointu 526,529 / o 

komunikovat s projektovým týmem ve firmě, kontrolovat dodržování stanovených 
projektových deadlines a výstupy ze sběru dat 

526,529 / o 

komunikovat s klienty, u mezinárodních projektů se zahraničními agenturami, ostatními 
pobočkami  

X 

příprava věcné a finanční stránky projektů – zpracování kompletního účetnictví projektů 
a projektového vyúčtování, 

526,529 / + 

vedení malých projektových týmů zaměřených na poskytování sociálních, vzdělávacích a 
poradenských služeb, 

X 

vyhledávání dotačních příležitostí, X 

konzultace a příprava projektových záměrů, 526,529 / o 

administrace a věcné vedení projektů, 526,529 / o 

aktivní účast při zpracování projektových žádostí, X 

komunikace s dalšími relevantními aktéry, s nimiž projekt spolupracuje (např. řídící 
orgány, krajské a městské úřady, úřad práce, agentury práce, vzdělávací společnosti, 
zaměstnavatelé apod.), 

X 

publicita projektu. X 

vedení projektu od analýzy po delivery 526,529 / o 

vedení týmu vývojářů, analytiků a databázových specialistů X 

technicky vést a dohlížet na vývojový cyklus X 

podíl na analýze, architektuře a definici X 

budete samostatně řídit svěřený developerský projekt ve všech jeho fázích X 

budete organizovat výběrová řízení X 

budete komunikovat s úřady ohledně nezbytných povolení k realizaci a v jejím průběhu X 

budete mít na starost vedení projekční přípravy a projektové dokumentace 526,529 / o 

budete tvořit a řídit rozpočet 526,529 / o 

zpracování zpráv o realizaci projektů, žádostí o platbu, popř. zpráv o udržitelnosti 526,527,529 
/ + 



 

 11/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

kontrola dodržování rozpočtů přidělených projektů 526 / o 

příprava a administrace změnových řízení 526 / + 

komunikace s řídicím orgánem přidělených projektů 527 / + 

komunikace s projektovým týmem 526,529,532 
/ + 

aktivní vyhledávání projektových příležitostí z různých dotačních titulů X 

zpracování nových projektových žádostí X 

zpracování podkladů a příloh k novým projektovým žádostem X 

zpracování rozpočtů nových projektů 526 / o 

zpracování podkladů pro veřejné zakázky X 

spolupráce s vědeckým týmem při přípravě projektové žádosti X 

sledování informačních dnů, workshopů a seminářů organizovaných zadavateli grantů X 

zpětná vazba a pravidelný reporting činnosti vůči vedení fakulty X 

hledání možností spolupráce v oblasti vědy a výzkumu s komerční sférou X 

koordinace a implementace projektů na manažerské úrovni a spolupráce s finančním 
manažerem 

X 

zodpovědnost za přípravu a kompletaci projektových žádostí X 

zajištění bezvadné realizace projektů; plánování projektů, zajištění jednotlivých dílčích 
aktivit, reportování, evaluace, komunikace s poskytovateli dotací 

X 

jednání za organizaci navenek, vůči donorům, partnerům a médiím X 

budování zázemí pro projekty nevládní organizace, s výše uvedeným spojená 
administrativa 

X 

evidování a upřesňování příchozích požadavků / objednávek k výrobě v rámci 
jednotlivých poboček firmy ve světě 

X 

vypracovávání cenových nabídek 527 / + 

zajištění a předávání požadavků k realizaci 526,529 / o 

dohled nad průběhem a koordinace zakázky 526,527 / o 

vnitřní technická podpora X 

úzká komunikace se zahraničními pobočkami X 

práce v SAP CRM, MS Office, Outlook X 

řídit svěřené projekty, hlavně implementaci systému Cafeteria, a protože se Cafeteria 
vyvíjí a klienti také, budeš řídit i změnové požadavky 

526,529 / + 

komunikovat se zákazníky, nejčastěji zástupci HR oddělení a hledat pro ně ta 
nejvhodnější řešení 

X 

v rámci jednotlivých projektů si budeš řídit celý projektový tým (Sales, Business Analyst, 
Customer Care…) a aby se projekt mohl rozjet a být úspěšně dokončen, budeš pro 
tenhle tým také připravovat projektové zadání 

X 

vedení a reálné uvádění změnových projektů v život. 526 / + 

rozvíjení nových inovací na moderních technologiích. X 

budování a rozvíjení spolupráce s našimi partnery. X 

přemýšlení, jak neustále zjednodušovat a zlepšovat procesy. X 



 

 12/19  

Náplň práce pozice ID / + o x 

objevování zcela nových cest rozvoje a jejich implementace do praxe. X 

spolupráce s kolegy napříč celou skupinou X 

podporování dobrého jména svým přátelským přístupem a profesionálními výkony. X 

řízení výzkumných týmů X 

podpora při tvorbě a realizaci výzkumných projektů X 

administrativní podpora odboru vědy a výzkumu X 

komunikace s orgány státní správy a obchodními partnery 526 / + 

samostatná koordinace a organizace zadaných úkolů napříč odděleními instituce 526,527 / + 

podílet se na realizaci a propagaci programů zaměřených na podporu spolehlivosti a 
bezpečnosti dodávek el. energie, výstavbě a modernizaci přenosových sítí, opatření k 
úspoře při nakládání energiemi a druhotnými surovinami a rozvojem soustav 
zásobování teplem, 

X 

poskytovat konzultace podnikatelům a dalším subjektům v oblasti podpory podnikání a 
zejména v oblasti přenosu a distribuce el. energie, úspor při nakládání s energiemi a 
druhotným i surovinami, nebo rozvoje soustav zásobování teplem, 

X 

administrovat a monitorovat svěřené projekty programů Distribuční sítě, Přenosové 
sítě, Nízkouhlíkaté technologie a Úspory energie  

X 

podílet se na odborném a ekonomickém hodnocení projektů,  527 / + 

administrovat žádosti o výplatu dotací, X 

podílet se na tvorbě metodiky a postupů implementace strukturálních fondů, X 

komunikace s nadřízeným orgánem a ostatními spolupracujícími organizacemi. 527 / + 

 

 

 
Srovnání potřeb trhu b) očekávání/požadavky firem a pokrytí výukou VS3PR (námět na změnu) 

Vysvětlivky: ID ident; R rozvíjet; X netýká se nás 

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

aktivní, kooperativní a cílevědomí přístup Vše / R 

zkušenosti s projektovým řízením alespoň 3 roky, ideálně v ICT oblasti 528 / R 

základní technologický přehled v oboru ICT X 

zájem o projektové metody s možností získání certifikací 526,527,529 
/ R  

perfektní čeština a komunikativní angličtina (slovem i písmem) X 

výborná znalost kancelářského SW (MS Excel, MS Word) včetně projektově 
orientovaných SW nástrojů 

526,527,528 
/ R / + 

zkušenost v oblasti řízení projektů nebo zkušenosti v oblasti Business Intelligence/Data 
Warehousing/IT 

X 

znalost problematiky a orientace v bankovnictví - výhodou X 

strategické a analytické myšlení X 

býborná znalost AJ (slovem i písmem), znalost FJ výhodou X 



 

 13/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

organizační dovednosti Vše / R 

zkušenost s vedením rozsáhlejší aktivity či týmu Vše / R 

zkušenosti v oblasti projektového managementu výhodou 528 / R 

zkušenosti v oblasti poskytování služeb a implementace procesů třetím stranám, 
zákaznické komunikaci 

528 / R 

orientace v oblasti telekomunikací/datových sítí výhodou X 

pokročilá znalost anglického jazyka (v psané i mluvené formě) X 

výborné organizační a komunikační dovednosti Vše /R 

pozitivní přístup k řešení situací se schopností stanovit priority Vše /R 

komunikativní znalost německého jazyka X 

zkušenost v oblasti zahraničního obchodu X 

schopnost pracovat s CAD programem X 

vysoké pracovní nasazení, samostatnost a zodpovědnost Vše /R 

min. 3 roky praxe v oblasti prodeje, nákupu nebo služeb zákazníkům 528 / R 

zkušenosti s řízením projektu - velkou výhodou 528 / R 

schopnost propojit klíčové zákazníky X 

pracovní zkušenosti s oboru dopravních staveb (mostů) - velkou výhodou X 

zkušenosti z managementu kvality ve stavebnictví – výhodou X 

AJ nebo NJ na komunikativní úrovni (popř. oba zmíněné jazyky) X 

organizační a komunikativní schopnosti Vše /R 

časová flexibilita Vše /R 

must have 5+ years of professional experience working as Scrum Master/Project 
Manager 

528 / R 

proven experience of managing a team of resources, including virtual teams across 
multiple time zones 

532 / R 

highly organized and process-oriented Vše /R 

a problem solver, a fixer, and a creative technologist X 

comfortable presenting in front of large groups X 

able to drive consensus amongst clients and peers across functional areas 527,532 / R 

passionate about quality and continuous improvement 527 / R 

experience with common Enterprise platforms including: Salesforce.com / SAP Hybris / 
Office365 / Oracle 

X 

technically minded with a good understanding of key enterprise applications business 
processes (CRM, ERP) 

X 

strong analytical thinking capabilities and creative problem-solving skills Vše /R 

ability to understand new information and ideas and evaluate the impact on current 
processes 

529 / R 

strong multi-tasking and prioritizing skills with the ability to meet deadlines Vše /R 

to be effective in communication, stable, reliable, organized, supportive and acts on own 
initiative, makes things happen and accepts responsibility for the results.  

Vše /R 

quickly understands and analyses complex issues and problems; comes up with sound Vše /R 



 

 14/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

and rational judgements.  

multi-lingual Czech, English + one other would be an advantage X 

PC skills - excellent with Spreadsheets, PowerPoint and SharePoint  X 

high creativity, numerical, logical and verbal skills Vše /R 

must have a really positive and engaging disposition Vše /R 

able to predict and be creative in suggesting options and actions Vše /R 

able to manage senior people and coach team members  532 / R 

must be extremely well organised Vše /R 

unflapable and cool headed under pressure Vše /R 

zkušenosti na obdobné pozici min. 5 let 528 / R 

znalost projektových metodik 527,528,529 
/ R 

excelentní komunikační a prezentační dovednosti Vše /R 

schopnost organizovat si svoji práci Vše /R 

spolehlivost, týmový hráč, dokáže porozumět firemní kultuře a strategii, umí vyhodnotit 
potřeby firmy a řídí se jimi 

Vše /R 

zdravě sebevědomý, iniciátor akce Vše /R 

angličtina je firemní standard pro tuto pozici X 

praxe na obdobné pozici v oblasti vývoje SW (projektový manažer, scrum master, ...) X 

zkušenosti s vývojem podle agilních metodik 529 / R 

schopnost aplikovat std. nástroje a metody pro vedení projektů 526,527,529 
/ R 

angličtina - schopnost komunikovat jak se zákazníkem, tak s kolegy (ústní i mailová 
komunikace) 

X 

asertivní a komunikační dovednosti, schopnost vyjednat výsledek win-win Vše /R 

pragmatický přístup k řešení problémů Vše /R 

orientace na výsledek a na zákazníka Vše /R 

výhodou - komerční certifikace pro vedení projektů (Prince2, IPMA, PMP) Vše /R 

relevantní praxe a zkušenosti s řízením projektů 528 / R 

pokročilá znalost angličtiny nebo francouzštiny, druhý jazyk (Aj/ Fj) na komunikativní 
úrovni (pro denní využití v psané i mluvené formě) 

X 

výborné organizační a komunikační schopnosti Vše /R 

dobré prezentační a argumentační dovednosti Vše /R 

schopnost koncepčního a analytického myšlení Vše /R 

samostatnost a zodpovědný přístup Vše /R 

minimum few years project management experiences in software development in a 
bigger corporation 

X 

working experience in both build & deployment integration type of projects X 

proven ability to lead and manage a specialist-based, high-performing and multicultural 
team 

Vše /R 

proficient in customer relationship and negotiation skills, in order to define project Vše /R 



 

 15/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

scope, time and quality requirements 

you can strongly demonstrated leadership in the project process and planning activities 
as well as strategic approach 

Vše /R 

Prince 2 or MSP certification is a big advantage 527 / R 

IT zaměření Vám přičteme jako plus. X 

analytické, logické a kreativní myšlení Vše /R 

schopnost pracovat samostatně Vše /R 

znalost nástrojů a principů Business Intelligence X 

znalost práce v Excelu, jako základ! X 

odolnost vůči stresu Vše /R 

vysoká proaktivita Vše /R 

znalost anglického jazyka na komunikativní úrovni X 

ochota se dále vzdělávat, schopnost rychle se učit nové věci Vše /R 

you have minimum 5 years of project management experience. 528 / R 

as you are communicating directly to our customers and you are actively guiding the 
project team towards a successful completion, your interpersonal skills are key. 

Vše /R 

you are willing to travel to meet the customer's project team. X 

you are a team player. Vše /R 

fluent English is a must. X 

dokončené studium v oboru podnikové informatiky nebo odborné vzdělání v oboru X 

rozsáhlé zkušenosti v následujících oblastech: IT infrastruktura řízení IT projektů, vedení 
týmu, požadavky zákazníků, zpracování cenových nabídek 

X 

komplexní znalost relevantních procesů a struktur v infrastruktuře X 

obecné znalosti v oblasti Workplace, Unified Communications a Connectivity, Data 
Centers, Security, Service management and tools, Vynikající znalosti a zkušenosti v 
oblasti řízení projektů (PRINCE2 Practitioner, IPMA alnebo PMP®, Professional SCRUM 
Master) i ve světě procesů ITIL (ITIL Foundation V3.0) 

Částečně 

dobré analytické dovednosti a myšlení orientované na řešení Vše /R 

silná týmová práce a sociální dovednosti Vše /R 

schopnost porozumět a internalizovat složité informace Vše /R 

vyjednávací dovednosti a asertivita Vše /R 

orientace na výsledky a cíle Vše /R 

velmi dobré znalosti anglického jazyka X 

budou nás zajímat reference úspěšně naimplementovaných projektů - ideálně SAP X 

Velká preference je na zkušenost s implementací SAP ERP X 

projektové řízení máš v malíčku Vše /R 

komunikační a prezentační dovednosti uvádíš jako své přednosti Vše /R 

lákají tě výzvy a odpovědnost bereš jako součást jobu projektového manažera Vše /R 

je ti jedno, jestli jednáš nebo píšeš v češtině (případně slovenštině), nebo angličtině X 

skvělé komunikační, prezentační a organizační dovednosti uvnitř i navenek společnosti Vše /R 

schopnost vést a motivovat tým Vše /R 



 

 16/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

zkušenosti s vedením projektů 5+ let 528 / R 

znalost architektury a operačních modelů telekomunikačního operátora výhodou (nikoliv 
podmínkou) 

X 

znalost metodik a nástrojů projektového řízení Vše /R 

řízení subdodávek a subdodavatelů/externích dodavatelů 527 /R 

zájem o oblast automotive X 

výborná znalost anglického jazyka (slovem i písmem) X 

organizační a komunikační schopnosti Vše /R 

pozitivní a konstruktivní přístup k překonávání a řešení problémů, aktivita Vše /R 

uživatelská znalosti MS Office aplikací (Excel, Word, PowerPoint) X 

previous experience as a Project Manager and at least 3 years of Software development 
experience 

528 / R 

experience with Solution implementation project management X 

knowledge of German and English language X 

knowledge of MS Project or similar tools 526,527 / R 

knowledge of project methodologies such as PMIBOK or PRINCE2 526,527,529 
/ R 

willingness to travel for business trips (2x/month) X 

project management certification and knowledge of German is an advantage X 

strong previous experience on similar role (8+ years). 528 / R 

experienced in project management in international environment. Vše /R 

understand the project method, as well as principles of project management and project 
governance 

Vše /R 

knowledge of basic budgetary rules 526,527,529 
/ R 

fluent English spoken and written (on daily basis). X 

fluent Czech or Slovak spoken and written. X 

ability to work towards strategic targets and KPI’s. 527 /R 

independent and goal oriented personality, capable of managing complex tasks. Vše /R 

able to define the goals and objectives, break them into clear actions and execute or 
organize them. 

Vše /R 

meet agreed deadlines. Vše /R 

open to new ideas, willing to challenge status quo, looking for solutions rather than 
excuses. 

Vše /R 

praxe na obdobné pozici podmínkou 528 / R 

komunikativnost, samostatnost, aktivní přístup Vše /R 

znalost AJ na komunikativní úrovni podmínkou X 

velmi dobré komunikační, organizační a prezentační dovednosti Vše /R 

logické myšlení a rychlé vyhodnocení informací Vše /R 

schopnost pracovat v týmu, ale i samostatně Vše /R 

časová flexibilita a vysoké pracovní nasazení Vše /R 



 

 17/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

velmi dobrá znalost práce v MS Office (Word, Excel, Outlook, Power Point) X 

výborná znalost českého jazyka podmínkou X 

praxe v oboru min. 5 let 528 / R 

zkušenost jako hlavní inženýr projektu či projektový manažer velkého projektu X 

praxe v řízení velkých komerčních projektů X 

německý nebo anglický jazyk na komunikativní úrovni X 

vysoká odolnost vůči stresu a psychické zátěži Vše /R 

prioritizace, vysoké pracovní nasazení a orientace na výsledek Vše /R 

chuť vymýšlet nové postupy (např. optimalizace v rámci výstavby) X 

schopnost týmové spolupráce Vše /R 

ochota učit se novým věcem Vše /R 

flexibilita a nadprůměrná angažovanost Vše /R 

zkušenosti s marketingovým výzkumem či marketingem výhodou X 

velmi dobrá znalost anglického jazyka (slovem i písmem) X 

logické myšlení, organizační a komunikační schopnosti Vše /R 

pozitivní a konstruktivní přístup k překonávání a řešení problémů, aktivita Vše /R 

uživatelská znalosti MS Office aplikací (Excel, Word, PowerPoint) X 

zkušenosti s vedením účetnictví a finanční agendou X 

zkušenosti se strukturálními fondy X 

výborné organizační a komunikační schopnosti Vše /R 

kultivované prezentační dovednosti slovem i písmem Vše /R 

velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (Excel, Word,…) X 

schopnost pracovat v týmu a přinášet vlastní invenci Vše /R 

znalost problematiky neziskových informací výhodou X 

zkušenost s projektovým řízením softwarového vývoje X 

předchozí zkušenost ideálně z pozice vývojáře nebo analytika X 

výhodou zkušenosti s technologiemi Java a Oracle X 

znalost oboru bankovnictví malou výhodou X 

máte za sebou alespoň dva dokončené projekty v oblasti rezidencí X 

máte praktickou zkušenost s veřejnoprávním procesem X 

dělal jste tendry na externí dodavatele a zhotovitele X 

samostatnost, zodpovědnost a flexibilita jsou pro Vás samozřejmostí Vše /R 

zkušenosti s tvorbou národních, případně i mezinárodních grantových projektů X 

znalost projektového řízení a finančního managementu 526,527,529 
/ R 

organizační schopnosti, logický úsudek a analytické myšlení Vše /R 

prezentační dovednosti a schopnost veřejného vystupování Vše /R 

vynikající znalost ČJ a AJ X 

PC znalost pokročilé úrovně X 

preciznost, samostatnost a cílevědomost Vše /R 

ochotu aktivně pracovat na ochraně lidských práv a marginalizovaných skupin X 



 

 18/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

zkušenost z nevládního sektoru výhodou X 

zkušenosti s realizací projektů podpořených v rámci dotačního systému ČR, evropským 
fondy (OPPA, ESF) a soukromými nadacemi 

X 

anglický jazyk slovem i písmem X 

technické cítění X 

anglický jazyk slovem i písmem (komunikace se zahraničními klienty) X 

orientace a schopnost číst technické výkresy X 

organizačně schopnou osobnost Vše /R 

komunikační a obchodní dovednosti Vše /R 

máš za sebou alespoň krátkou zkušenost v roli business konzultanta X 

láká tě řízení projektů a konzultační činnost Vše /R 

máš výborné komunikační a prezentační schopnosti (pravidelně budeš chodit na schůzky 
k našim klientům) 

Vše /R 

umíš si dobře zorganizovat svoji práci a projektovému týmu říct, co je priorita Vše /R 

jsi zodpovědný, je pro tebe důležitá dobře odvedená práce Vše /R 

angličtiny se nebojíš, dokážeš komunikovat s kolegy ze zahraničí X 

ŘP nemáš jen na okrasu, řídíš často a rád X 

máš praxi se zlepšováním procesů ve službách, pojišťovnictví nebo bankovnictví – 
alespoň dva roky. 

X 

řízení změn přes projekty je pro tebe hračkou. 526,527,529 
/ R 

plusové body ti přidá znalost nástroje některé z těchto magických metodik – SIX SIGMA, 
KAIZEN, LEAN. 

527,529 / R 

svoje rozhodnutí podkládáš analýzami, čísly a fakty. Vše /R 

když otevřeš Excel a PowerPoint, tak nepropadáš panice. X 

jsi připraven/a psát a mluvit nejen svojí rodnou řečí, ale i anglicky. X 

dotahuješ věci do zdárného konce. Vše /R 

praxe v oblasti výzkumu nebo potravinářské výroby X 

praxe v oblasti projektového řízení 528 / R 

znalost světového jazyka na komunikativní úrovni (AJ, NJ, FrJ) X 

kreativní a proaktivní přístup k práci Vše /R 

zkušenosti v oblasti strukturálních fondů výhodou, X 

znalost účetních postupů výhodou, 526 /R 

samostatnost, pečlivost, zodpovědnost, Vše /R 

komunikační, prezentační a organizační schopnosti, Vše /R 

aktivní a klientský přístup, Vše /R 

uživatelská znalost práce na PC (MS Office), X 

komunikativní znalost anglického jazyka výhodou, X 

máte zkušenosti z oblasti projektového řízení a dokážete je uplatnit i spolu se zdravým 
rozumem. 

Vše /R 

umíte vést tým k výsledkům a jste schopni komunikovat s kolegy na různých úrovních Vše /R 



 

 19/19  

Očekávání/požadavky firem ID / R X 

řízení. 

cítíte vnitřní motivaci, máte nadšení pro věc a hledáte prostředí, které vám bude dávat 
samostatnost. 

Vše /R 

náročné úkoly jsou pro Vás výzva. Vše /R 

máte rádi změny. Vše /R 

umíte prezentovat, prodávat výsledky týmu a hledat řešení v náročných situacích. Vše /R 

angličtina vám jde od ruky. X 

výhodou je znalost a otevřenost agilních principů, které se snažíme šířit. 529 / R 

praxe na obdobné pozici v oblasti vývoje SW (projektový manažer, scrum master, ...) X 

zkušenosti s vývojem podle agilních metodik 528,529 / R 

schopnost aplikovat std. nástroje a metody pro vedení projektů Vše /R 

angličtina - schopnost komunikovat jak se zákazníkem tak s kolegy (ústní i mailová 
komunikace) 

X 

asertivní a komunikační dovednosti, schopnost vyjednat výsledek win-win Vše /R 

pragmatický přístup k řešení problémů Vše /R 

orientace na výsledek a na zákazníka Vše /R 

výhodou - komerční certifikace pro vedení projektů (Prince2, IPMA, PMP) 527,529 / R 

Master degree in technical area with knowledge of business administration X 

minimum 3 years of experience in projects as project team member/project manager. 528 / R 

strong English speaking skills in business communication and negotiation X 

organizational and leadership skills Vše /R 

the consistency, result oriented personality and analytical way of thinking Vše /R 

 
 
 
Zdroj: vlastní zpracování a vyhodnocení náplně práce a očekávání podle dat (jobs.cz, 2019). 
Zdroj dat: jobs.cz (2019). Aktuální nabídka práce od zaměstnavatelů. Heslo profese: projektový manažer. 
[vid. 2019-02-19]. Dostupné z: 
https://www.jobs.cz/prace/?q%5B%5D=projektov%C3%BD+mana%C5%BEer 
a heslo profese: project manager [vid. 2019-02-19]. D ostupné z: https://www.jobs.cz/prace/project-

manager/  

 

H. Hrůzová, únor 2019 

https://www.jobs.cz/prace/?q%5B%5D=projektov%C3%BD+mana%C5%BEer
https://www.jobs.cz/prace/project-manager/
https://www.jobs.cz/prace/project-manager/


 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


